

Swarzędz, 29 września 2020 r.

Wojciech Kmiecik
Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej w Swarzędzu

IRM.0003.7.2020 /
28.09.2020. JS

Szanowna Pani
Barbara Czachura
Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Swarzędzu

Interpelacja ws. informowania mieszkańców o opracowywaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

W ostatnich latach, w związku z dynamicznym rozwojem naszej gminy, przystępujemy do opracowywania i uchwalania wielu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Należy zauważyć, że są to działania potrzebne i prowadzące do zachowania ładu przestrzennego, poprzez ograniczenie nadmiernej i niekontrolowanej zabudowy. Równocześnie mieszkańcy niejednokrotnie zwracają uwagę, że nie zostali poinformowani o opracowywanym planie dotyczącym ich nieruchomości. Owszem, urząd zamieszcza obwieszczenia o wyłożeniu miejscowego planu do wglądu w prasie lokalnej, na tablicy ogłoszeń, na stronie internetowej czy częściowo również poprzez serwis informacyjny sms.

Informowanie mieszkańców poprzez usługę sms jest najskuteczniejsze, ponieważ dociera bezpośrednio do wszystkich mieszkańców wcześniej zapisanych w systemie, jednak generuje dla urzędu dodatkowe koszty i ze względu na swoje ograniczenia nie może być w ten sposób wysłana dłuższa wiadomość. W związku z powyższym proszę o informację:

- dla jakich opracowywanych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wysłano w latach 2018-2020 informację sms do mieszkańców o ich wyłożeniu do publicznego wglądu;

- ilu mieszkańców zapisanych jest w systemie informacyjnym sms;
- jaki jest obecny koszt pojedynczego wysłania informacji sms do wszystkich mieszkańców zapisanych w systemie np. o wyłożeniu mpzp do publicznego wglądu.

Uważam, że w celu zapewnienia lepszej informacji dla mieszkańców, powinna zostać uruchomiona nowa usługa oferująca możliwość otrzymania powiadomień z urzędu o wyłożeniach miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego do wglądu oraz możliwości zgłaszania uwag. Proponuję, aby utworzyć listę mailingową, do której mieszkańcy mogliby zapisać się poprzez stronę internetową urzędu. Mogliby tam zaznaczyć, podobnie jak w przypadku serwisu informacyjnego sms, jakie wiadomości chcieliby otrzymywać drogą elektroniczną. Takie rozwiązanie nie powinno generować dodatkowych kosztów dla urzędu, a jednocześnie mieszkańcy otrzymaliby na bieżąco informację o ważnych dla nich sprawach.

Z poważaniem
Wojciech Śmieciak